3
2

Протокол
 заседания комиссии  по поддержанию в военное время устойчивого функционирования экономики и выживания населения

города Обнинска

Дата –  23.12.2014
Время – 11.00 – 11.30
Кабинет № 404
Присутствовали: члены комиссии по ПВВУФЭ и ВН города (приложение).
Председатель: Лежнин В.В. –  заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии  по ПВВУФЭ и ВН.
Повестка дня:

Вступительное слово: заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН города Обнинска, Лежнин В.В.

1. Вопрос: «Об итогах смотра-конкурса на лучшее содержание и использование защитных сооружений гражданской обороны».

Докладчик:

начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска - Краско С.П.– 3 минуты.

2. Вопрос: «Подведение итогов работы комиссии в 2014 году. Утверждение плана работы комиссии на 2015 год».
Докладчик:

заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» – секретарь городской комиссии по ПВВУФЭ и ВН - Бородастова О.В.– 7 минут.
Решение:
заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН  города Обнинска, Лежнин В.В. – 3 минуты.

Решение
По первому вопросу:

1. Принять к сведению доклад Краско С.П. Продолжить работу по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны.

Срок исполнения: в течение 2015 года.

Ответственный исполнитель: Руководители организаций, имеющих на балансе защитные сооружения гражданской обороны, МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

По второму вопросу:

1. Принять к сведению доклад Бородастовой О.В.

2. Утвердить План работы комиссии на 2015 год.

3.МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» организовать подготовку к проверке в июле 2015 года. Оказать методическую помощь организациям города в разработке документов и планировании мероприятий по повышению устойчивости функционирования в военное время.
Срок исполнения: июнь 2015 года.

Ответственный исполнитель: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), руководители организаций, продолжающих работу в военное время.

Председатель комиссии ПВВУФЭ и ВН
города Обнинска -

       В.В.Лежнин
Секретарь комиссии

                     О.В.Бородастова